R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Requerimento nº 8 de 2020

“Solicita que seja realizado um estudo no senti-

do de viabilizar a implantação de uma Escola

Técnico Profissionalizante no prédio do atual

CREDEC, cujo qual encontra-se desativado.”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a vereadora que este subscreve

fundamentada nos termos regimentais, requerer de vossa excelência que oficie o

Governador do Estado de Goiás na pessoa do senhor Ronaldo Caiado, bem como

a Secretária de Educação do Estado de Goiás, na pessoa da senhora Fátima Gavio-

li, para que seja realizado um estudo no sentido de viabilizar a implantação de uma

Escola Técnico Profissionalizante no prédio do atual CREDEC, cujo qual encon-

tra-se desativado, com o objetivo de proporcionar aos jovens e adultos de toda re-

gião, cursos de qualidade, que visem as necessidades e deficiências do mercado,

qualificando a mão de obra e assim preparando os formandos para o mercado de

trabalho, assim, gerando mais renda para as famílias.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de Fe-
vereiro de 2020.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1331